Mantiene la cía. efectivo y equivalente a efectivo al cierre del 2019 

d) Reconocimiento de Ingresos 

Se reconocen  ingresos  del periodo  

Nota 3.- EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO. 

Al 31 de Diciembre del 2019, se registra un saldo de  $ 6.603.00 (Seis mil 

seiscientos tres con 00/100 dólares)  derivados de  cuenta corriente y valores 

en caja. 

Nota 4.- Cuentas y documentos por cobrar clientes 

Al 31 de Diciembre del 2019, se mantiene  

Cuentas por Cobrar  de Clientes locales por la cantidad de  $ 4.780,00 (Cuatro 

mil setecientos ochenta con 00/100 dólares). 

Cuentas por Cobrar No relacionadas la cantidad de $5.128,64(Cinco mil ciento 

veintiocho con 64/100)   

Nota 5.- Créditos Tributarios 

Al 31 de Diciembre del 2019, mantiene saldos por créditos tributarios en Credito  

triutario en iva por  $ 245,39 (Doscientos cuarenta y cinco con 39/100) y por 

impuesto a la renta por $ 1.929,62 (Un mil novecientos veintinueve con 62/100 

dólares)  

Nota  06.- CUENTAS POR PAGAR 

Al 31 de Diciembre del 2019, se establece saldo de cuenta por pagar: 

Cuentas por pagar relacionadas     $  12.178,80

[...]

Capital social  de $ 800,= (ochocientos con 00/100 dólares) capital que se ha 

mantenido desde los inicios de constitución de la cía. 

Resultados Acumulados: 

Utilidades de Años anteriores, acumulada de ejercicios anteriores por la 

cantidad de $ 6.757,00(Seis mil setecientos cincuenta y siete con 00/100 

dólares) 

Resultado del  presente ejercicio. 

Por el presente periodo  se genera una  perdida $ 1.563,38 (Un mil quinientos 

sesenta y tres con 38/100 dólares). 

Nota  08.- INGRESOS 

Durante el periodo del 2019, se generaron ingresos por las ventas de servicios 

llegando a    $ 61.116,71   (Sesenta y un mil ciento diez y seis  con 71/100 

dólares). 

Nota  09.-COSTOS Y GASTOS 

Durante el periodo del 2019 se generaron gastos del giro del negocio normal  

llegando a  $ 62.680,09( Sesenta y dos mil seiscientos ochenta con 09/100 

dólares). Los mismos que son por pagos proveedores  sueldos beneficios 

sociales y otros. 

Nota 10.- GASTO POR IMPUESTO A LA RENTA.-  

El Impuesto a la Renta se calcula a un tasa impositiva del 25% vigente para el 

año 2019 En este periodo no se genero impuesto a la renta